РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2022г.                             г. Западная Двина                                        № 284
О местах накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 № 2314, в целях предотвращения причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп: Тверская область, г. Западная Двина, ул. Пролетарская, д. 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Западнодвинского муниципального округа    О.А. Голубева